
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
ф ог»НЦ Р д ^

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
e-mail: common@volnc.ru

ПРИКАЗ.... №..... /56
на №........................ от. Р. 'Pi. JlQ&jQ.X'

О внесении изменений в Правила приема
на обучение по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ РАН в 2020-2021 учебном году

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Российской Федерации, а также в соответствии с 
приказом Минобрнауки России от 03.04.2020 № 547 «Об особенностях приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам специалиста, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2020/21 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ РАН 
в 2020-2021 учебном году, утвержденные приказом от 23.09.2019 № 236, 
с изменениями, внесенными приказом от 21.05.2020 № Г43, согласно 
приложению.

2. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 
возложить на заместителя директора по научной работе, заведующего отделом 
к.э.н. Л.В. Бабич.

А.А. ШабуноваДиректор д.э.н., доцент

mailto:common@volnc.ru


ff <io£ , от « J5Q » 05

Приложение 
к приказу ФГБУН ВолНЦ РАН 

о т « Л-Q » 05 2020 г.

Изменения, вносимые в Правила приема
на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ РАН в 2020-2021 учебном году

1. Пункт 2.9 Правил приема на обучение по программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки «Вологодский научный центр Российской 
академии наук» в 2020-2021 учебном году (далее -  Правила приема) изложить в 
следующей редакции: -

«2.9. При приеме на обучение по программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной и заочной формам 
обучения устанавливаются следующие сроки приема:

срок начала приема документов, необходимых для поступления, -  
с 1 июня 2020 года;

срок завершения приема документов, необходимых для поступления -  
28 августа 2020 года.».

2. Пункт 3.2 Правил приема изложить в следующей редакции:
«3.2 Проведение вступительных испытаний на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ РАН 
осуществляется по расписанию, утвержденному приказом директора Центра: 

срок начала вступительных испытаний -  7 сентября 2020 года; 
срок завершения вступительных испытаний -  11 сентября 2020 года.».

Заместитель директора по научной работе к.э.н. Л.В. Бабич


